VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------

	Số: 7376/VPCP-QHQT
V/v quan hệ với Nhật Bản.
	Hà Nội, ngày 21 tháng 10 năm 2009

	Kính gửi:
	Các Bộ: Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế, Lao động – Thương binh và Xã hội.

Xét báo cáo của Bộ Công Thương (công văn số 9985/BCT-KV1 ngày 07 tháng 10 năm 2009), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

- Giao Bộ Công Thương làm đầu mối, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức, đôn đốc và giám sát việc triển khai  thực hiện các cam kết, các chương trình hợp tác trong khuôn khổ Hiệp định Đối tác kinh tế Việt Nam – Nhật Bản.

- Các Bộ: Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động – Thương binh và Xã hội, Y tế, Khoa học và Công nghệ chủ trì, tích cực phối hợp với phía Nhật Bản triển khai các dự án Nhật Bản hợp tác hỗ trợ Việt Nam trong khuôn khổ Hiệp định Đối tác kinh tế Việt Nam – Nhật Bản.

- Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Bộ Y tế, Bộ Công Thương khẩn trương xây dựng phương án tiếp tục đàm phán với phía Nhật Bản về di chuyển thể nhân.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, các PTT (để b/c);
- VPCP: BTCN, các Vụ: KTTH, KTN, KGVX, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT(2)
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc